...............................................................

…………………………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

	Số: ……………../QĐ-…………….
	……..,ngày…….tháng…….năm…….

QUYẾT ĐỊNH KHỞI TỐ VỤ ÁN HÌNH SỰ

(1)
Căn cứ

Sau khi xác định có dấu hiệu tội phạm

quy định tại khoản ……… Điều ....................... Bộ luật Hình sự;

Căn cứ Điều(2)..............., Điều 143, khoản ............ Điều 153, Điều 154; Điều(3)............. Bộ luật Tố tụng hình sự;

QUYẾT ĐỊNH:
Khởi tố vụ án hình sự

xảy ra tại:

Quyết định này gửi đến Viện kiểm sát

	Nơi nhận:

- VKS .............................................

- Hồ sơ 02 bản.

	.....................................................................................................................

(1) Chức danh tư pháp của người ký ban hành văn bản;
(2) Căn cứ vào thẩm quyền điều tra quy định tại Điều 36, Điều 39, Điều 40 hoặc Điều 151 BLTTHS;

(3) Nếu khởi tố vụ án hình sự theo yêu cầu của người bị hại thì viện dẫn Điều 155 BLTTHS; nếu khởi tố vụ án hình sự đối với pháp nhân thì viện dẫn Điều 432 BLTTHS.